CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de Contratação que prevê que 
a Dispensa de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 
2021, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e 
seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras, 

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em estrita conformidade com 
o Art. 75, § 3° da Lei n° 14.133/2021, o qual enfatiza a importância de transparência e competitividade

[...]

OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAÇÃO 
ASSESSORIA TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO 
FEDERAL N° 14.399/2022 - INTITULADA POLITICA 
TAMBORIL EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS 
DESPORTO DE TAMBORIL. 
PROPONENTE: Y. V. SOUSA BRASIL DE MATOS 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM 
E OPERACIONALIZAÇÃO INTEGRAL DA LEI 
NACIONAL ALDIR BLANC, NO MUNICIPIO DE 

DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04